
                                                                                             

ヤングイノベーター育成寄附金募集趣意書 

 

平素は当協会の活動に対しご協力いただき感謝申し上げます。 

 昭和１３年に「社団法人帝国発明協会福島県支部」として設立された当協会は、

「一般社団法人福島県発明協会」と名称を改めて現在に至っており、発明の奨励・

知的財産制度の普及に努め、我が国の科学技術の進歩・発展に貢献しています。 

  

当協会では、平成２３年３月１１日に発生した東日本大震災により甚大な被害を

受け、現在も原発事故の影響下にあり、活動を制約されている福島の子供たちのイ

ノベーションに対する次世代の芽を育て、もって、広くは東北地方の復興に寄与す

ることを目的として、ヤングイノベーター賞の実施等、児童・生徒の創造性を育成

する事業を行います。 

 

 このような事業を進めてまいりますためには、多くの皆様からのご支援を必要と

いたします。 

 つきましては、下記の要領で寄附金を募集いたしますので、当協会の事業の重要

性をご理解いただき、何卒ご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

◇ご寄附の方法◇  

１ 「寄附金申込書」に必要事項を記載し、当協会へご送付願います。 

２ 書類到着後、振込先口座等をご案内させていただきますので、振込手

続をお願いいたします。  

 

◇寄附申込書送付先◇ 

  〒 963-0215 福島県郡山市待池台 1-12 福島県ハイテクプラザ内 

一般社団法人福島県発明協会  

 

◇お問合せ先◇ 

 一般社団法人福島県発明協会事務局（事務担当者：吉成） 

 TEL: 024-959-3351 FAX: 024-963-0264 


